Informationen nach Art. 13 und 14 DSGVO sowie § 47 DSG NRW zur Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten, soweit Ordnungsbehörden der Stadt Iserlohn Ordnungswidrigkeiten verfolgen, ahnden oder Sanktionen vollstrecken

Die Ermittlung, Verfolgung, Ahndung und Vollstreckung von Ordnungswidrigkeiten ist vom Anwendungsbereich der Richtlinie (EU) 2016/680 Polizei/Justiz (DS-RL) umfasst. Das bedeutet, dass datenschutzrechtlich Teil 3 des Datenschutzgesetzes NRW (DSG NRW) beziehungsweise das Gesetz über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) Anwendung findet.

1. Soweit Ordnungsbehörden der Stadt Iserlohn Ordnungswidrigkeiten verfolgen, ahnden oder Sanktionen vollstrecken, ist verantwortliche Stelle im Sinne des DSG NRW:

Stadt Iserlohn

-Der Bürgermeister-

Schillerplatz 7

58636 Iserlohn Tel.: 02371/217-0

Fax: 02371/217-2990 E-Mail: info@iserlohn.de

2. Der Datenschutzbeauftragte der für die Verarbeitung verantwortlichen Stadtverwaltung Iserlohn ist:

Stadt Iserlohn

-Datenschutzbeauftragter-

Schillerplatz 7 58636 Iserlohn

Tel.: 02371/217-1120 Fax: 02371/217-2995

E-Mail: datenschutz@iserlohn.de

- 3. Zweck der Datenverarbeitung ist die Verfolgung, Ahndung sowie Sanktionierung von Ordnungswidrigkeiten.
- 4. Sie können gegenüber der verantwortlichen Stelle der Stadt Iserlohn (siehe oben 1.) folgende Rechte geltend machen:
 - Recht auf Auskunft (§ 49 DSG NRW)
 - Recht auf Berichtigung (§ 50 DSG NRW)
 - Recht auf Löschung (§ 50 DSG NRW)
 - Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (§ 50 DSG NRW)
 - Recht auf Vervollständigung unvollständiger personenbezogener Daten (§ 50 DSG NRW)
- 5. Mögliche Beschwerden über das Vorgehen der Stadt Iserlohn in datenschutzrechtlichen Angelegenheiten richten Sie bitte an:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen

Postfach 20 04 44 40102 Düsseldorf Tel.: 0211/38424-0 Fax: 0211/38424-10

E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de